
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

Н А К А З
________________  м. Київ

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми на 2020рік

Відповідно до Закону України від 13 квітня 2020 року № 553-ІХ «Про 
внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», 
зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, 
зі змінами), н а к а з у ю :

Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики та захисту довкілля України за КПКВК 2405010 «Керівництво та 
управління у сфері екологічного контролю», затвердженого наказом 
Міністерства енергетики та захисту довкілля України від 14 лютого 2020 року 
№ 95, виклавши його у новій редакції, що додається.

32115.05.2020



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД №

(у редакції наказу Міністерства енергетики та захисту довкілля 
України

від  " " р. №  )

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

240 Міністерство енергетики та захисту довкілля України
(КГ1КВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 2405000 Державна екологічна інспекція України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 2405010 0540 Керівництво та управління у сфері екологічного контролю
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4 . Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 383 647,6 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 383 647,6 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 25.06.1991 №1264-ХП "Про охорону навколишнього природного середовища" (із змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 19.04.2017 Лг° 275 ’’Про затвердження Положення про Державну екологічну інспекцію України" (зі змінами);
Постанова Кабінету Міністрів України від 14.09.2011 № 995 "Про утворення територіальних органів Державної екологічної інспекції";
Постанова Кабінету Міністрів України від 21.02.2018 № 102 “Питання реалізації Концепції реформування системи державного нагляду (контролю) у сфері охорони 
навколишнього природного середовища”;
Постанова Кабінету Міністрів України від 11.10.2016 № 710 "Про ефективне використання бюджетних коштів" (із змінами);
Наказ Міністерства екології та природних ресурсів України від 11.08.2017 № 312 "Про затвердження Положень про територіальні органи Держекоінспекції України", 
зареєстровано в Міністерстві юстиції України від 04.09.2017 за № 1080/30948 (із змінами, внесеними згідно з Наказом Міністерства екології та природних ресурсів від 
04.10.2018 № 347, зареєстровано в Міністерстві юстиції України від 18.10.2018 за № 1174/32626);



Наказ Державного агентства з питань електронного урядування України від 14.05.2019 №35 "Про затвердження Методики визначення належності бюджетних програм 
д о  сфери інформатизації”.

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

2

№  з/п Ціль державної політики

1 Українець живе у сприятливому та чистому навколишньому середовищі

7. М ета бюджетної програми:

Формування і забезпечення реалізації державної політики у сфері здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища, раціональне використання, відтворення та охорону природних ресурсів.

8. Завдання бюджетної програми:

№  з/п Завдання

1 Забезпечення реалізації державної політики із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища
9. Напрями використання бюджетних коштів:

тис. гривень

Лго Напрями використання бюджетних коштів Загальний Спеціальний Разом
з/п фонд фонд

1 Забезпечення управління та виконання функцій і завдань зі здійснення контролю за додержанням вимог 2 5  2 8 9 ,8  2 5  2 8 9  8
природоохоронного законодавства про охорону навколишнього природного середовища_______ ______________ __________________________________________________________________________________________

2 Забезпечення виконання функцій і завдань зі здійснення державного контролю за додержанням вимог законодавства 
про охорону навколишнього природного середовища територіальними органами

3 5 4  7 5 4 ,5 3 5 4  754',5

3 Здійснення заходів з інформатизації Державної екологічної інспекції України та її  територіальних органів 1 1 7 4 ,8 1 1 7 4 ,8
4 Сплата судового збору 2  3 7 8 ,0 2  3 7 8 ,0
5 Погашення кредиторської заборгованості, зареєстрованої в органах Державної казначейської служби України 

станом на 01.01.2020 року (крім тимчасово окупованих територій)
5 0 ,5 5 0 ,5

В сього 383 647,60 0,00 383 647,60
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

________________  тис. гривень
Код державної Назва державної цільової програми Загальний Спеціальний Разом

цільової фонд фонд
програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№ Показники Одиниця Джерело Загальний Спеціальний Разом
з/п. виміру інформації фонд фонд

1 затрат



1 Кількість штатних одиниць Державної екологічної інспекції України
3

од. Постанова Кабінету 
Міністрів України 

від 05.04.2014 № 85, 
внутрішній облік

110,0 110,0

2 Кількість штатних одиниць територіальних органів од. Постанова Кабінету 
Міністрів України 

від 05.04.2014 № 85 , 
внутрішній облік

1 906,0 1 906,0

3 Кількість відряджень Державної екологічної інспекції України од. Плани роботи, звіт 
про використання 

коштів

73,0 73,0

4 Кількість територіальних органів Державної екологічної інспекції України од. Мережа підвідомчих 
установ та 
організацій

23,0 23,0

5 Кількість службових легкових аетомобілів Державної екологічної інспекції од. Постанова Кабінету 31,0 31,0
України та її територіальних органів Міністрів України 

від 26.12.2011 № 
1399, внутрішній

Облік
2 п р о д у к т у

1 Кількість проведених інспекційних перевірок шт. Звітність, 
затверджена наказом 

ДЕІ України від 
28.05.2012 № 100 (із 

змінами)

30 849,0 30 849,0

2 Надходження до державного бюджету від стягнутих штрафів тис.грн. Державний бюджет 
України на 2020 рік, 
внутр і ш н ього сподар 

ський облік

14 683,0 14 683,0

3 Сума коштів, стягнутих за пред'явленими претензіями та позовами за 
екологічні збитки

тис.грн. Державний бюджет 
України на 2020 рік, 
внутрішньогосподар 

ський облік

104 661,9 104 661,9

4 Кількість випадків призупинення виробничої діяльності шт. Звітність, 
затверджена наказом 

ДЕІ України від 
28.05.2012 №  100 (із 

змінами)

153,0 153,0

5 Кількість випадків встановлених перевищень нормативів скидів забруднених шт. Форма звітності 682,0 682,0
стічних воду водні об'єкти Держекоінспекції

України
6 Кількість випадків встановлених перевищень нормативів викидів

забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних і пересувних 
джерел

шт. Форма звітності 
Держекоінспекції 

України

991,0 991,0

7 Кількість випадків встановлених перевищень нормативів забруднення земель і 
грунтів

шт. Форма звітності 
Держекоінспекції 

України

381,0 381,0



4
8 Кількість проведених семінарів, конференцій Державною екологічною 

інспекцією України
шт. Внутрішньо господар 

ський облік
5,0 5,0

9 Кількість розглянутих і підготовлених нормативно-правових актів 
працівниками Державної екологічної інспекції України

шт. Внутрішньогосподар 
ський облік

20,0 20,0

10 Кількість прийнятих і опрацьованих звітів фінансово-господарської діяльності 
установ, шо належать до сфери управління Державної екологічної інспекції

шт. Бухгалтерська та 
фінансова звітність

92,0 92,0

України
11 Кількість поданих позовів шт. Внутрішньогосподар 

ський облік
1 214,0 1 214,0

12 Кількість об' остів державного нагляду у сфері дотримання вимог 
природоохоронного законодавства

од. Внутрішньогосподар 
ський облік

97 136,0 97 136,0

13 Кількість програмного забезпечення, що обслуговується шт. Внутрішньогосподар 
ський облік

48,0 48,0

3 е ф е к т и в н о с т і
1 Кількість проведених інспекційних перевірок на 1 працівника шт. Внутрішньогосподар 

ський облік
15,0

2 Середня вартість людино-дня відрядження грн. Внутрішньогосподар 
ський облік

423,0

3 Середній розмір судового збору за подання одного позову тис.грн. Внутрішньогосподар 
ський облік

2,4

4 я к о с т і
1 Частка стягнутих штрафів у загальному обсязі накладених 8ІД С . Внутрішньогосподар 

ський облік
100,0

2 Частка стягнутих претензій та позовів за екологічні збитки у загальному обсязі 
накладених

В1ДС. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

3 Частка випадків встановлених перевищень нормативів скидів забруднених 
стічних вод у водні об’єкти у загальній кількості перевірених

В]ДС. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

4 Частка випадків встановлених перевищень нормативів викидів забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря від стаціонарних і пересувних джерел у

відс. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

загальній кількості перевірених
5 Частка випадків встановлених перевищень нормативів забруднення земель і 

грунтів у загальній кількості перевірених
відс. Внутрішньогосподар 

ський облік
100,0

6 Частка прийнятих нормативно-правових актів Державної екологічної інспекції 
України у загальній кількості підготовлених

ВІДС. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

7 Зм іна обсягу коштів, що надійшли до бюджету від стягнень за пред'явленими 
претензіями та позовами порівняно із попереднім періодом

ВІДС. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

8 Частка справ за якими прийнято рішення на користь установи ВІДС. В нутрі ш ньогосп од ар 
ський облік

100,0

9 Р івень охоплення інспекційними перевірками ВІДС. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0

10 Р івень виконання робіт з обслуговування програмного забезпечення відс. Внутрішньогосподар 
ський облік

100,0



5

Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о. державного секретаря

(підпис)

Погоджено:
Міністерство фінансів України

'Ь /г

(Дата погодження)

м.п.

М.Л. Томахін
інішшін/їншіал, прізвище

ініціали/ініціал, прізвище


